報道関係者各位



2015年12月21日

保険マンモスが「家計簿マム」のサンテクと業務提携契約を締結 家計や暮らしをサポートする保険やお金に関するコンテンツ提供を開始

ファイナンシャルプランナー(以下、FP)による無料の保険相談サービスを提供する保険マンモス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:古川徹)は、国民的家計簿ソフト「てきぱき家計簿マム」等を提供するサンテク株式会社と業務提携契約を締結し、保険やお金に関するコンテンツの提供を開始いたしました。

サンテク株式会社はメールマガジンやコミュニティサイトを通じ、家計簿ソフトの利用者と継続的かつ双方向の関係性を築き続けています。そして、今後は発信する情報の幅を広げ、顧客満足度の向上を目指しています。弊社は専門性を活かし、保険やお金に関するコンテンツを継続的に発信しています。利用者に身近で役立つ情報提供ができることに高い価値があるとご判断いただき、今回の提携に至りました。

●保険マンモス株式会社:サービス概要

お客様に無料でお金の専門家である FP を紹介しています。FP は専門知識に基づいて保険選びのアドバイスや家計の将来設計を支援します。保険やお金に関する情報は複雑で、適切な相談相手もいませんでした。どこの金融機関にも属さないフラットな立場の専門家である FP と出会えるサービスとして急速に広がっています。また、サービスサイトやオウンドメディアを通じて保険やお金に関する豊富なコンテンツ提供を行っています。

【サービスサイト】

http://www.hoken-mammoth.jp/

【オウンドメディア: Money Motto! (マネーモット)】

http://news.hoken-mammoth.jp/

●サンテク株式会社:サービス概要

1987年にリリースされた歴史のある家計簿ソフト「てきぱき家計簿マム」やそのクラウド版の「マムクラウド家計簿」、コミュニティサイト「マム倶楽部」等の家計簿サービスを提供。親しみやすい画面デザインと手軽な操作性が、楽しく家計を管理できると大好評です。 また EC サイトの運営や法人向けソリューションの提供も行っています。

【企業サイト】http://www.santec.co.jp/

<プレスリリースについてのお問い合わせ>

保険マンモス株式会社 マーケティンググループ 飯泉

TEL: 03-5769-7253 / Mail: mktg@hoken-mammoth.jp

【会社概要】

保険マンモス株式会社(設立:2005年8月/資本金:3,580万円/代表取締役:古川徹)

東京都港区港南 2-16-2 太陽生命品川ビル 18 階

http://www.hoken-mammoth.jp/corp/